Diário   Oficial Página 114   28 de Abril de 2022 Nº 28.232

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
<BEGIN:1339806:114>

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
ADESÃO CARONA Nº 003/2022

Processo:                                      2022.2221.6109-5

Objeto:  CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE MÃO-DE-OBRA DE APOIO ADMINISTRATIVO E
OPERACIONAL COM SUBORDINAÇÃO E DEDICAÇÃO
EXCLUSIVA PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES
DE DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE MATO GROSSO.
Fundamentos:                      Adesão Carona nº
003/2022 - Parecer Jurídico n° 108/2022/PG/ALMT
- Adesão à Ata de Registro de Preços nº 002/2022 do
Consórcio Intermunicipal Desenvolvimento Econômico,

Social, Ambiental e Turístico do Complexo Nascentes do
Pantanal - Pregão Presencial SRP n° 002/2021.

Valor: Item 7 - Qtd : 30  - Valor unitário: R$
10.330,00

Empresa:   KR SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO
PREDIAL E CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI
CNPJ:    17.062.240/0001-13

HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO
HOMOLOGAMOS o processo de Adesão Carona nº 003/2022 à Ata de
Registro de Preços nº 002/2022/ Consórcio Intermunicipal Desenvolvimento
Econômico, Social, Ambiental e Turístico do Complexo Nascentes do
Pantanal - Pregão Presencial SRP n° 002/2021.

Cuiabá, 27 de abril de 2022.

Eduardo Botelho - Presidente                                                               Max
Russi - 1º Secretário

<END:1339806:114>

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

<BEGIN:1339437:114>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022
O Prefeito, VALDEMAR GAMBA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e
em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua
equipe de apoio, resolve: HOMOLOGAR a presente Licitação nestes
termos: Modalidade Nº 020/2022, Classificação: Pregão Eletrônico, Data
da Adjudicação: 19/04/22, Data da Homologação: 25/04/22, Objeto da
licitação: IMPLEMENTAÇÃO CENOTÉCNICA DO TEATRO AGOSTINHO
BIZINOTO, CONFORME CONVÊNIO Nº 1862/2021 DA SECEL/MT, PARA
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E JUVENTUDE
DE ALTA FLORESTA/MT, Empresa vencedora: CAMILA ELETRO -
ELETRONICOS LTDA - ME, CNPJ: 06.218.146/0001-94, LOTE 04 -
AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS PARA
SONORIZAÇÃO CÊNICA no valor de 50.725,60 (Cinquenta mil, setecentos
e vinte e cinco reais e sessenta centavos).

ALTA FLORESTA, Segunda-feira, 25 de Abril de 2022
VALDEMAR GAMBA
Prefeito Municipal

<END:1339437:114>
<BEGIN:1339706:114>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA/MT

EXTRATO DO CONTRATO Nº 037/2022. DATA: 22/04/2022.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA/MT.
CONTRATADA: SUPREMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA CNPJ:
15.671.525/0001-26, FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 022/2022. VALOR: R$ 274.900,00, VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE
22/04/2022 À 21/04/2023. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) TRATOR
AGRÍCOLA DE PNEU, PARA O FORTALECIMENTO DO PROGRAMA
MUNICIPAL “PATRULHA MECANIZADA AGRÍCOLA” ORIUNDOS DO
CONVÊNIO 918148/2021 MAPA PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE AGRICULTURA NO MUNICÍPIO DE ALTA
FLORESTA/MT.
<END:1339706:114>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
<BEGIN:1339767:114>

CONVÊNIO: 005/2022
Contratada: Consórcio Regional de Saúde Sul de Mato Grosso - Coress/
MT. Objeto: Constitui objeto deste Convênio a transferência, pelo Município
CONCENDENTE ao Consórcio PROPONENTE, de recursos financeiros para
assegurar o custeio de Serviços Hospitalares incluindo: Sedação, Serviços
Médicos, Prostatectomia, Cirurgias Urológicas Geral (Infantil), Cirurgias
Otorrinos Geral, Cirurgias Vasculares Geral, Cirurgias Ortopédicas Geral,
Neurocirurgia de Coluna, Alergologista, Hepatologista, Neuropsicólogo,
Hematologista, Cirurgia Torácica, OCT Macular (Tomografia de Coerência
Óptica), Broncoscopia e Angiotomografia, visando o fortalecimento das
ações de atenção à saúde ofertadas aos usuários do Sistema Único de
Saúde. Prazo: A vigência deste Convênio é a partir de sua assinatura até
31/12/2022. Valor: O valor total do presente Convênio é de R$ 100.000,00
(cem mil reais). Data: 27/04/2022

Alto Araguaia - MT, 27/04/2022
Juliane Ribeiro Teles

SETOR DE LICITAÇÕES
Publicar-65-99228-9990

<END:1339767:114>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
<BEGIN:1339607:114>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2022

A Prefeitura Municipal de Alto Garças - MT através de sua Pregoeira e
Equipe de Apoio, torna Público aos interessados, que realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL - Tipo Menor Preço por Lote, no dia
11 de maio de 2022, às 09:00h (horário de Mato Grosso), REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PREPARADAS
E BEBIDAS PARA COFFEE-BREAKS E LANCHES DURANTE
SOLENIDADES DA MUNICIPALIDADE, BEM COMO SEMINÁRIOS,
ENCONTROS, REUNIÕES, PALESTRAS, CURSOS, CONFERÊNCIAS,
TREINAMENTOS, OFICINAS, WORKSHOPS, REALIZAÇÃO DE
PROJETOS SOCIAIS E OUTROS EVENTOS CORRELATOS
ORGANIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS,
de acordo com Termo de Referência e demais condições estabelecidas no
Edital e seus anexos. A íntegra do Edital encontra-se disponível na sede
da Prefeitura Municipal de Alto Garças, localizada à Rua Dom Aquino n°
346, Centro - Alto Garças /MT. Os Interessados também poderão obter
informações através do e-mail compras@altogarcas.mt.gov.br, pelo site
https://www.altogarcas.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes-e-contratos ou
pelo telefone (66) 3471-2450/3471-1155 das 13h00 às 18h00. Alto Garças
- MT, 27 de abril de 2022. Michele Moraes Amorim Schaefer-Pregoeira
Oficial.
<END:1339607:114>

<BEGIN:1339747:114>

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS, através da Comissão
Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria 032/2022, de 18/01/2022,
torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final
obtido do processo supracitado, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EXECUÇÃO DA OBRA DE ADEQUAÇÃO
E AMPLIAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA -
INSTALAÇÃO DO RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE 100m³,
SOB O REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL³, SOB O
REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, de acordo com Termo
de Referência e demais condições estabelecidas no Edital e seus anexos,
sagrando-se vencedor(a) a(s) empresa(s) Araújo Ramires Construtora Eireli
- EPP,  inscrita no CNPJ sob o n° 28.229.256/0001-94, com o valor total de
R$ 219.708,49 (duzentos e dezenove mil, setecentos e oito reais e quarenta
e nove centavos). Não havendo interposição de recurso, os objetos da
licitação ficam adjudicados à classificada conforme acima mencionado.
Informações mais detalhadas com a equipe de apoio e pregoeiro pelo fone/
fax (66) 3471-2450, e-mail: compras@altogarcas.mt.gov.br. Alto Garças -
MT, 27 de abril de 2022. Michele Moraes Amorim Schaefer - Presidente da
Comissão de Permanente de Licitação.
<END:1339747:114>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT